

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### О внесении изменений и дополнений в Закон Владимирской области «Устав (Основной Закон) Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области

24 декабря 2003 года

**Статья 1.** Внести в Закон Владимирской области от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области» (в редакции Законов Владимирской области от 05.07.2002 № 56-ОЗ, от 09.12.2002 № 122-ОЗ) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 3 статьи 11 после слов «депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» дополнить словами «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

2. В статье 13:

- в пункте 2:

подпункт «б» исключить;

подпункт «в» изложить в следующей редакции: «в) в пределах полномочий, определенных федеральным законом, устанавливается порядок проведения выборов в органы местного самоуправления на территории области;»;

подпункт «м» изложить в следующей редакции: «м) устанавливается структура исполнительных органов государственной власти области;».

- в пункте 3:

подпункт «а» изложить в следующей редакции: «а) принимается Регламент Законодательного Собрания области, и решаются вопросы внутреннего распорядка его деятельности;»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции: «в) назначается областной референдум в случаях, предусмотренных областным законом;»;

дополнить новым подпунктом «е» следующего содержания: «е) одобряется проект договора о разграничении полномочий между органами государственной власти Российской Федерации и органами государственной власти области;»;

подпункт «е» считать подпунктом «ж».

3. В пункте 3 статьи 22 слова «шесть месяцев» заменить словами «120 дней».

4. В пункте 3 статьи 24 слова «Законодательного Собрания, депутатом представительного органа местного самоуправления» заменить словами «Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, судьей, замещать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности федеральной государственной службы, иные государственные должности субъекта Российской Федерации или государственные должности государственной службы субъекта Российской Федерации, а также выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы».

5. В пункте 5 статьи 30 слова «шесть месяцев» заменить словами «120 дней».

6. В пункте 2 статьи 33 словосочетание «Законом области «Об администрации Владимирской области»» заменить словосочетанием «законом области».

7. В статье 34:

- подпункт «з» исключить;
- подпункт «и» считать подпунктом «з».

8. В статье 48:

- подпункт «д» исключить;
- после слова «Губернатора» знак «;» заменить знаком «.».

9. В статье 53 второе предложение пункта 1 изложить в новой редакции: «До истечения указанного срока Губернатор вправе возвратить в Законодательное Собрание принятый Законодательным Собранием областной закон с мотивированным заключением о причинах его возврата, в том числе отдельно по каждому возражению, либо с предложением о внесении в него изменений и дополнений.».

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Владимирской области



Виноградов

Владимир  
31 декабря 2003 г.  
№ 147-03